
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении описания медали

«За вклад в социально-экономическое

развитие Республики Дагестан»

В соответствии со статьей 7.10 Закона Республики Дагестан

от 2 октября 1995 г. № 6 «О государственных наградах Республики Дагестан»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое описание медали «За вклад в социально-

экономическое развитие Республики Дагестан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВ^

г. Махачкала

делопрои*р.^№У
№1

27 октября 2015 года

№250

лава

ки Дагестан Р. Абдулатипов



УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 27 октября 2015 г. № 250

ОПИСАНИЕ

медали «За вклад в социально-экономическое

развитие Республики Дагестан»

Знак медали «За вклад в социально-экономическое развитие

Республики Дагестан» изготавливается из серебра с позолотой. Он имеет

форму круга, окаймленного выпуклым кольцом, на котором расположена

концентрическая надпись «За вклад в социально-экономическое развитие

Республики Дагестан» из объемных (выпуклых) букв. Диаметр наружного

круга кольцевой надписи медали - 34 мм, диаметр внутреннего круга

кольцевой надписи медали - 27 миллиметров. Высота букв кольцевой

надписи - 1,5 миллиметра.

В центре медали расположен рельеф с изображением символов

Государственного герба Республики Дагестан - орла и солнца, -
ограниченный формой круга с вышеуказанной надписью.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной

колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой из трех равновеликих полос

цветов Государственного флага Республики Дагестан: зеленого, синего и

красного (слева направо). Ширина ленты - 24 миллиметра.

На обратной стороне колодки расположена булавка для крепления

медали к одежде.

^V\TE^C7-


